
Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas (toliau – LVAT) 2026 m. balandžio 

22 d. priimtoje nutartyje administracinėje byloje Nr. eA-943-624/2026 pateikė 

reikšmingus išaiškinimus dėl finansinės korekcijos dydžio proporcingumo, kai nustatomi 

viešųjų pirkimų teisės pažeidimai.  

 

LVAT pažymėjo, kad taikant finansinę korekciją turi būti atsižvelgiama į pažeidimo 

pobūdį, sunkumą ir fondų finansinius nuostolius. Net ir tais atvejais, kai finansinė korekcija 

nustatoma remiantis Europos Komisijos finansinių korekcijų gairėse numatytomis fiksuoto 

dydžio pataisų normomis, galutinis korekcijos dydis turi būti pagrįstas individualiu konkretaus 

pažeidimo aplinkybių vertinimu. 

Teismas nurodė, kad fiksuotos finansinės korekcijos normos taikymas savaime 

nepaneigia pareigos įvertinti pažeidimo individualias savybes ir proporcingumo principą. 

Todėl sprendžiant dėl finansinės korekcijos dydžio turi būti vertinama, ar konkrečios bylos 

aplinkybės pagrindžia nukrypimą nuo Gairėse numatytos fiksuotos korekcijos normos, siekiant 

užtikrinti proporcingumo principo laikymąsi. 

Nagrinėjamoje byloje LVAT konstatavo, kad 25 proc. finansinė korekcija nebuvo 

proporcinga. Teismas atsižvelgė į tai, kad sudarant sutartį nebuvo pakeistos tokios esminės 

sutarties sąlygos kaip sutarties dalykas, kaina, apmokėjimo sąlygos ir tvarka ar sutartinių 

įsipareigojimų vykdymo terminas. Taip pat įvertinta, kad neatitiktis buvo susijusi tik su vienu 

sutarties įvykdymo užtikrinimui taikytu reikalavimu, o sutarties įvykdymo užtikrinimo būdas, 

suma, pateikimo ir galiojimo terminai atitiko pirkimo dokumentų sąlygas. 

LVAT pažymėjo, kad sutarties įvykdymo užtikrinimo vertė sudarė 1 proc. sutarties 

kainos, todėl šiuo konkrečiu atveju 25 proc. finansinė korekcija buvo neadekvati nustatyto 

pažeidimo pobūdžiui ir sunkumui. Atsižvelgęs į bylos aplinkybes, teisingumo ir protingumo 

kriterijus, teismas sprendė, kad 1 proc. finansinė korekcija yra pakankama ir proporcinga 

sankcija. 

 

Kadangi šios santraukos tikslas – pristatyti LVAT išaiškinimus dėl finansinės 

korekcijos dydžio proporcingumo, kiti byloje nagrinėti klausimai neaptariami. 

 

Su visa Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo nutartimi galima susipažinti 

šioje nuorodoje: https://liteko.teismai.lt/viesasprendimupaieska/tekstas.aspx?id=dfefc466-

0eda-4697-b095-e1993f6cb601 
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